ПРИКАЗ

                  ____________                                  № _________

Казань

«Об утверждении составов

апелляционных комиссий

КНИТУ-КАИ»

Для рассмотрения апелляций по результатам вступительных испытаний

при приеме на обучение на первый курс по образовательным программам

высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета

в КНИТУ-КАИ в 2023 году приказываю:

1. Сформировать апелляционные комиссии по общеобразовательным

предметам и утвердить в следующих составах:

п.1.1

Апелляционная комиссия по предмету – математика:

1. Федотов А.И.

– доцент Кафедры СМ, председатель

апелляционной комиссии;

2. Гараев Т.К.

– доцент Кафедры СМ, член апелляционной

комиссии;

3. Валишин Н.Т.

– доцент Кафедры СМ, член апелляционной

комиссии:

4. Шакирзянов Р.М. – ответственный секретарь приемной комиссии

КНИТУ-КАИ, член апелляционной комиссии.

п.1.2

Апелляционная комиссия по предмету – физика:

1. Петрова О.А.

– доцент Кафедры ОФ, председатель

апелляционной комиссии;

2. Калеева А.А. – ассистент Кафедры ОФ, член апелляционной

комиссии;

3. Сорокина А.Р.

– ассистент Кафедры ОФ, член апелляционной

комиссии;

4. Шакирзянов Р.М. – ответственный секретарь приемной комиссии

КНИТУ-КАИ, член апелляционной комиссии.

п.1.3

Апелляционная комиссия по предмету – русский язык:

1. Яхина Р.Р.  – заведующий Кафедрой ИЯРРкИ, председатель

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования

«Казанский национальный исследовательский технический

университет им. А.Н. Туполева-КАИ»

(КНИТУ-КАИ)

2

апелляционной комиссии;

2. Зиннатуллина Г.Х.  – доцент Кафедры ИЯРРкИ, член

апелляционной комиссии;

3. Туктарова Г.М. – старший преподаватель Кафедры ЭМ, член

апелляционной комиссии;

4. Шакирзянов Р.М. – ответственный секретарь приемной комиссии

КНИТУ-КАИ, член апелляционной комиссии.

п.1.4

Апелляционная комиссия по предмету – обществознание:

1. Мустафина Г.Г.  – доцент Кафедры ЭТиУР, председатель

апелляционной комиссии;

2. Галимуллина Н.М.  – доцент Кафедры СПиМ, член апелляционной

комиссии;

3. Шакирзянов Р.М. – ответственный секретарь приемной комиссии

КНИТУ-КАИ, член апелляционной комиссии.

п.1.5

Апелляционная комиссия по предмету – информатика и

информационно-коммуникативные технологии:

1. Трегубов В.М.

– директор ИКТЗИ, председатель

апелляционной комиссии;

2. Аникин И.В.

– заведующий Кафедрой СИБ, член

апелляционной комиссии;

3. Пашин Н.П.

– заместитель директора ИКТЗИ, член

апелляционной комиссии;

4. Шакирзянов Р.М. – ответственный секретарь приемной комиссии

КНИТУ-КАИ, член апелляционной комиссии.

п.1.6

Апелляционная комиссия по предмету – иностранный язык:

1. Туктарова Г.М. – доцент Кафедры ИЯРРкИ, председатель

апелляционной комиссии;

2. Яхина Р.Р. – заведующий Кафедрой ИЯРРкИ, член

апелляционной комиссии;

3. Афонина Е.В. – доцент Кафедры ИЯРРкИ, член

апелляционной комиссии;

4. Шакирзянов Р.М. – ответственный секретарь приемной комиссии

КНИТУ-КАИ, член апелляционной комиссии.

п.1.7

Апелляционная комиссия по предмету – химия:

1. Мальцева С.А. – доцент Кафедры ОХиЭ, председатель

апелляционной комиссии;

2. Желовицкая А.В. – доцент Кафедры ОХиЭ, член апелляционной

комиссии;

3. Галимова А.Р.

– доцент Кафедры ОХиЭ, член апелляционной

комиссии;

4. Шакирзянов Р.М. – ответственный секретарь приемной комиссии

3

КНИТУ-КАИ, член апелляционной комиссии.

2. Сформировать апелляционные комиссии по профильным

дисциплинам и утвердить в следующих составах:

п. 2.1

Апелляционная комиссия по дисциплине – элементы высшей

математики:

1. Федотов А.И.

– доцент Кафедры СМ, председатель

апелляционной комиссии;

2. Гараев Т.К.

– доцент Кафедры СМ, член апелляционной

комиссии;

3. Валишин Н.Т.

– доцент Кафедры СМ, член апелляционной

комиссии:

4. Шакирзянов Р.М. – ответственный секретарь приемной комиссии

КНИТУ-КАИ, член апелляционной комиссии.

п. 2.2

Апелляционная комиссия по дисциплине – инженерная графика:

1. Усанова Е.В.  – доцент Кафедры МиИГ, председатель

апелляционной комиссии;

2. Шагвалеева Г.Н.

– старший преподаватель Кафедры МиИГ, член

апелляционной комиссии;

3. Кузин А.А.   – ассистент Кафедры МиИГ, член

апелляционной комиссии;

4. Шакирзянов Р.М. – ответственный секретарь приемной комиссии

КНИТУ-КАИ, член апелляционной комиссии.

п. 2.3

Апелляционная комиссия по дисциплине – экономика организации:

1. Сафаргалиев М.Ф. – заведующий Кафедрой ЭУП, председатель

апелляционной комиссии;

2. Мустафина Г.Г. – доцент Кафедры ЭТиУР, член апелляционной

комиссии;

3. Галимуллина Н.М.  – доцент Кафедры СПиМ, член апелляционной

комиссии;

4.  Шакирзянов Р.М. – ответственный секретарь приемной комиссии

КНИТУ-КАИ, член апелляционной комиссии.

п. 2.4

Апелляционная комиссия по дисциплине – информационные

технологии:

1. Аникин И.В.

– заведующий Кафедрой СИБ, председатель

апелляционной комиссии;

2. Вершинин И.С. – заведующий Кафедрой КС, член

апелляционной комиссии;

3. Родионов В.В.

– заместитель директора ИКТЗИ, член

апелляционной комиссии;

4. Шакирзянов Р.М. – ответственный секретарь приемной комиссии

КНИТУ-КАИ, член апелляционной комиссии.

4

п. 2.5

Апелляционная комиссия по дисциплине – безопасность

жизнедеятельности:

1. Кузьмин А.В. – доцент Кафедры ПЭБ, председатель

апелляционной комиссии;

2. Романовский В.Л. – доцент Кафедры ПЭБ, член апелляционной

комиссии;

3. Гумеров Т.Ю. – доцент Кафедры ПЭБ, член апелляционной

комиссии;

4. Шакирзянов Р.М. – ответственный секретарь приемной комиссии

КНИТУ-КАИ, член апелляционной комиссии.

п.2.6

Апелляционная комиссия по дисциплине – стандартизация и

сертификация:

1. Мифтахутдинова Ф.Р. – доцент Кафедры ЭПМК, председатель

апелляционной комиссии;

2. Кравченко Н.А. – доцент Кафедры ЭПМК, член апелляционной

комиссии;

3. Сабитов А.Ф. – доцент Кафедры ЭПМК, член апелляционной

комиссии;

4. Шакирзянов Р.М. – ответственный секретарь приемной комиссии

КНИТУ-КАИ, член апелляционной комиссии.

п. 2.7

Апелляционная комиссия по дисциплине – электронная техника:

1. Шахтурин Д.В.  – доцент Кафедры РИИТ, председатель

экзаменационной комиссии;

2. Погодин Д.В.  – доцент Кафедры РИИТ, член экзаменационной

комиссии;

3. Салахова А.Ш. – доцент Кафедры РИИТ, член экзаменационной

комиссии;

4. Шакирзянов Р.М. – ответственный секретарь приемной комиссии

КНИТУ-КАИ, член апелляционной комиссии.

п. 2.8

Апелляционная комиссия по дисциплине – материаловедение:

1. Галимов Э.Р.

– заведующий Кафедрой МСиПБ, председатель

экзаменационной комиссии;

2. Муратаев Ф.И. – доцент Кафедры МСиПБ, член

экзаменационной комиссии;

3. Черноглазова А.В. – доцент Кафедры МСиПБ, член

экзаменационной комиссии;

4. Шакирзянов Р.М. – ответственный секретарь приемной комиссии

КНИТУ-КАИ, член апелляционной комиссии.

3. Апелляционным комиссиям в своей работе руководствоваться

законодательством РФ, Правилами приема в КНИТУ-КАИ на 2023 год,

5

положением об апелляции по результатам вступительных (аттестационных)

испытаний в КНИТУ-КАИ.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Проректор по образовательной деятельности Р.Е. Моисеев

Проект вносит:

врио начальника УОПАРК

Емельянова И.Е.

Лист согласования к приказу пр.№ 7589 от 26.05.2023

ФИО Должность Виза Дата визирования

Емельянова Ирина
Евгеньевна

Врио начальника
управления

Согласовано 26.05.2023 16:25:47

Бодряшкина Дарья
Сергеевна

Начальник управления Согласовано 29.05.2023 11:37:59

Загребина Екатерина
Ильдусовна

Начальник управления Согласовано 30.05.2023 09:30:17